
УКРАЇНА

БЕРДИЧІВСЬКА РАЙОННА РАДА
ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ

   Р І Ш Е Н Н Я

П’ята  сесія                                   VIІ скликання

від  22.04 .2016 року № 102411565

Про затвердження в новій редакції 
Статуту Районного малого комунального
ремонтно-експлуатаційного підприємства 

Відповідно до статей  43, 60 Закону України „Про місцеве самоврядування 
в Україні”,  Положення про порядок управління об'єктами спільної власності 
територіальних громад сіл, селища району, затвердженого рішенням районної 
ради від 22.01.2016 року № 61, враховуючи рекомендації постійної комісії 
районної ради з питань бюджету та комунальної власності, районна рада 

ВИРІШИЛА:

1. Внести зміни та затвердити Статут Районного малого комунального 
ремонтно-експлуатаційного підприємства Бердичівської районної ради 
(додається).

2. Сформувати статутний капітал  Районного малого комунального 
ремонтно-експлуатаційного підприємства Бердичівської районної ради у розмірі 
500 грн. грошовими коштами.

3. Змінити адресу місцезнаходження Районного малого комунального 
ремонтно-експлуатаційного підприємства  з 13300, Україна, Житомирська 
область,  Бердичівський район,  с. Мирне,  вул.  Володарського,    151-А     на  
13361, Україна, Житомирська область, Бердичівський район, с. Велика 
П’ятигірка вул. Миру, 42А.

4. Визнати таким, що втратило чинність рішення районної ради від 
04.07.2014 року № 336 «Про нову редакцію статуту районного малого 
комунального ремонтно-експлуатаційного підприємства Бердичівської районної 
ради».

5. Керівнику Районного малого комунального ремонтно-експлуатаційного 
підприємства  (Клименко Н.П.) подати документи на державну реєстрацію 
статуту у новій редакції, про що повідомити районну раду в місячний термін. 

Голова ради                                                   М.Ю. Самчик



                                                             
                                                             Затверджено
                                                             рішенням  Бердичівської  районної  ради

від  22.04. 2016 року  №  104

Голова  Бердичівської  районної  ради
________________       Самчик  М. Ю.

СТАТУТ
Районного  малого  комунального 

ремонтно-експлуатаційного підприємства
Бердичівської районної ради

 (нова редакція)



2016 р.

1. Загальні положення

1.1. Районне мале комунальне ремонтно-експлуатаційне підприємство 
Бердичівської районної ради (надалі-Підприємство) засноване на спільній 
власності територіальних громад сіл, селища району і перебуває в управлінні 
Бердичівської районної ради Житомирської області (надалі-Орган управління 
майном).

1.2. Підприємство у своїй діяльності керується Конституцією України, 
Законами України,  іншими нормативно – правовими актами та цим 
Статутом.

2. Найменування та місцезнаходження Підприємства

 2.1. Найменування Підприємства:
 повна назва: Районне мале комунальне ремонтно-експлуатаційне 

підприємство Бердичівської районної ради; 
скорочена назва: РМ КРЕП 
2.2. Юридична адреса: 13361, Україна, Житомирська область, 

Бердичівський район, с. Велика П’ятигірка, вул. Миру, 42А.

3. Мета і предмет діяльності Підприємства

3.1. Підприємство створено з метою:
- управляти нерухомим майном, яке перебуває у спільній власності 

територіальних громад сіл, селищ району і передано на баланс  Підприємства;
- забезпечення підвищення ефективності використання комунального 

майна шляхом надання його в оренду фізичним та юридичним особам;
 - підтримання у належному стані будівель та споруд, іншого нерухомого 

майна, що  перебуває на балансі  Підприємства:
 - задоволення інших потреб юридичних та фізичних осіб у його 

послугах. 
3.2. Основними напрямками діяльності Підприємства є:
 - забезпечення належного утримання та обслуговування  (експлуатації)  

будівель та споруд;
- технічне обслуговування та поточний ремонт інженерного 

обладнання, внутрішньо-будинкових та зовнішніх мереж;



- забезпечення комунальними послугами, які надаються   
обслуговуючими підприємствами по електро-, тепло-, водопостачанню та 
водовідведенню, санітарній очистці території; 

- ведення обліку споживання комунальних послуг; 
        - забезпечення технічної, протипожежної безпеки, контроль за станом 
протипожежного обладнання;

- забезпечення санітарно-гігієнічної експлуатації території, на якій 
розташовані об’єкти нерухомого майна;

- надання організаціям, підприємствам, орендарям комунальних та інших 
послуг;

- виробництво теплової та альтернативної енергії, транспортування її 
магістральними і місцевими (розподільчими) тепловими мережами, 
належними Підприємству на праві господарського відання, постачання 
теплової енергії (пари, гарячої води, та кондиційованого повітря);

- отримання плати за надання послуг оренди, комунальних та інших 
послуг; 

-  здійснення робіт по будівництву, реконструкції, капітальному та 
поточному ремонтах;

- виробництво будівельних матеріалів та конструкцій;
- надання послуг у сфері архітектури  та містобудування, виконання 

технічної інвентаризації, паспортизації, оцінки нерухомого майна;
- надання комунально-побутових послуг, перевезення вантажів;
- екскурсійне та туристичне обслуговування;
- торгівельно-закупівельна діяльність;
- посередницькі послуги;
- здійснення зовнішньоекономічної діяльності;
- здійснення інших видів діяльності і надання послуг, які не суперечать 

чинному законодавству України.
3.3. У своїй діяльності для отримання доходів, вирішення соціальних 

питань Підприємство встановлює на взаємовигідних умовах співробітництво 
з державними, приватними, кооперативними, громадськими підприємствами,       
організаціями, установами, а також фізичними особами.

3.4. Види діяльності, які підлягають ліцензуванню, можуть 
здійснюватися Підприємством виключно після отримання відповідних 
ліцензій і дозволів у порядку, передбаченому чинним законодавством.

              4. Юридичний статус Підприємства

4.1. Підприємство є юридичною особою. Права і обов'язки юридичної 
особи Підприємство набуває з дня державної реєстрації.



4.2. Підприємство здійснює свою діяльність на основі і відповідно до 
чинного законодавства України, рішень районної ради та цього Статуту, який 
затверджується Органом управління майном.

4.3. Підприємство має самостійний баланс, розрахунковий та інші 
рахунки  в органах Державного казначейства України та в банківських 
установах, печатку, штамп, фірмові бланки з власним найменуванням, 
ідентифікаційний номер.

4.4. Підприємство має право укладати угоди/договори, набувати майнові 
та пов'язані з ними немайнові права, відповідати за свої зобов'язання, 
виконувати обов'язки юридичної особи згідно з чинним законодавством, бути 
позивачем і відповідачем у судах.

4.5. Участь Підприємства в асоціаціях, концернах, корпораціях та інших 
об'єднаннях здійснюється за рішенням районної ради, якщо це не суперечить 
антимонопольному законодавству та іншим нормативним актам України.

5. Майно Підприємства

5.1. Майно Підприємства становлять основні фонди та обігові кошти, а 
також інші цінності, вартість яких відображається у самостійному балансі.

5.2. Майно Підприємства є спільною власністю територіальних громад 
сіл, селища району та закріплюється за ним на праві оперативного управління 
на безкоштовній основі.

Перелік майна, що закріплюється за Підприємством на праві 
оперативного управління, визначається виключно Органом управління 
майном і може ним змінюватися .

Здійснюючи право оперативного управління, Підприємство володіє, 
користується та розпоряджається зазначеним майном, вчиняючи щодо нього 
дії, які не суперечать чинному законодавству, цьому Статуту та рішенням 
Органу управління майном.

Підприємство не має права безоплатно передавати належне йому майно 
іншим юридичним особам чи громадянам, крім випадків, передбачених 
чинним законодавством. Розпоряджатися майном Підприємство має право 
лише у межах повноважень та у спосіб, що передбачені чинним 
законодавством.

Статутний капітал Підприємства становить 500 (п’ятсот) гривен.
5.3. Джерелами формування майна Підприємства є:
- власні надходження, отримані у порядку, встановленому чинним 

законодавством України, від надання платних послуг; 



 - безоплатні або благодійні внески, пожертвування організації, 
підприємств і громадян;

 - майно, придбане в інших суб'єктів господарювання, організацій та 
громадян у встановленому чинним законодавством України порядку;

 - інші джерела не заборонені чинним законодавством України.
5.4. Майно Підприємства,  що забезпечує її статутну діяльність, не може 

бути предметом застави.
5.5. Підприємство здійснює володіння, користування землею та іншими 

природними ресурсами відповідно до мети своєї діяльності та чинного 
законодавства України.

5.6. Збитки, завдані Підприємству в результаті порушення його майнових 
прав громадянами, юридичними особами і державними органами, 
відшкодовуються за рішенням відповідного суду.

6. Права та обов'язки Підприємства.

6.1. Права Підприємства:
Підприємство планує свою діяльність, визначає стратегію та основні 

напрямки свого розвитку відповідно до кон'юнктури ринку продукції, 
товарів, робіт, послуг та економічної ситуації.

Підприємство для здійснення своєї статутної діяльності має право:
 - мати відокремлене майно, володіти, користуватися і розпоряджатися 

ним відповідно до законодавства та цього Статуту;
 - розвивати власну матеріальну базу;
 - виступати позивачем та відповідачем у суді;
 - одержувати від підприємств, установ, організацій незалежно від форм 

власності і видів їх діяльності відомості, необхідні для роботи;
 - надавати платні послуги, передбачені чинним законодавством;
 - вступати на договірних засадах у взаємовідносини з юридичними та 

фізичними особами відповідно до законодавства;

- отримувати будівлі, споруди, обладнання, транспортні засоби та інше 
окремо визначене індивідуальне майно у тому числі на умовах оренди від 
органів місцевого самоврядування, підприємств, організацій різних форм 
власності, окремих громадян; 

 - утворювати структурні підрозділи і затверджувати положення про них;
 - користуватися земельними ділянками;
 - отримувати кошти і матеріальні цінності від органів виконавчої влади, 

підприємств, установ, організацій, благодійних фондів і громадян;



 - одержувати у встановленому порядку ліцензії, сертифікати, дозволи 
тощо, необхідні для здійснення певних видів діяльності згідно з чинним 
законодавством;

 - здійснювати іншу діяльність, спрямовану на виконання статутних 
завдань, яка не суперечить чинному законодавству України.

6.2. Обов'язок Підприємства:
Підприємство здійснює бухгалтерський, оперативний облік та веде 

статистичну звітність згідно з чинним законодавством України.
Директор та головний бухгалтер несуть персональну відповідальність за 

додержання встановленого законодавством порядку ведення обліку та 
звітності, за їх достовірністю.

Підприємство:
 - забезпечує своєчасну сплату податків та інших платежів до бюджетів 

згідно з чинним законодавством;
 - здійснює будівництво, реконструкцію, капітальний та поточний 

ремонт основних фондів, забезпечує своєчасне якнайшвидше введення в дію 
придбаного обладнання;

 - здійснює оперативну діяльність з матеріально - технічного 
забезпечення повсякденного функціонування;

 - здійснює раціональне використання трудових, фінансових і 
матеріальних ресурсів;

- придбає необхідні матеріальні ресурси по безготівковому рахунку та 
готівкою у підприємств, організацій та установ незалежно від форм власності, 
а також у фізичних осіб;

 - створює належні умови для високопродуктивної праці, забезпечує 
додержання законодавства про працю, правил та норм охорони праці, техніки 
безпеки, соціального страхування;

 - здійснює заходи із вдосконалення організації заробітної плати 
працівників із метою посилання їх матеріальної зацікавленості як в 
результатах особистої праці, так в загальних підсумках роботи Підприємства, 
забезпечує економне і раціональне використання фонду заробітної плати і 
своєчасні розрахунки з працівниками;

 - виконує норми і вимоги щодо охорони навколишнього природного 
середовища, раціонального використання і відтворення природних ресурсів 
та забезпечення екологічної безпеки;

 - вживає заходів щодо підвищення кваліфікації фахівців.
6.3. Відносини Підприємства з іншими юридичними особами та 

окремими громадянами в усіх сферах господарської діяльності здійснюються 
на підставі укладених договорів.

7. Управління Підприємством.



7.1. Оперативне управління (керівництво) Підприємством здійснює 
директор.

7.2. Наймання директора здійснюється у встановленому порядку шляхом 
укладення з ним контракту. Умови оплати праці та матеріального 
забезпечення директора передбачені контрактом відповідно до чинного 
законодавства України.

7.3. Директор Підприємства
 - діє на засадах єдиноначальності;
- приймає на роботу (укладає договори, контракти з працівниками) та 

звільняє працівників Підприємства, у тому числі заступника директора, 
керівників структурних підрозділів, головного бухгалтера;

 - затверджує положення про структурні підрозділи, які створюються 
відповідно до чинного законодавства України

 - здійснює керівництво колективом Підприємства забезпечує 
раціональний добір і розстановку кадрів, створює належні умови для 
підвищення фахового рівня працівників;

 - згідно з чинним законодавством, вирішує виробничі, трудові, 
соціально-економічні проблеми членів трудового колективу Підприємства;

 -  забезпечує складання балансу доходів і видатків Підприємства, подачу 
квартальної та річної звітності;

 -  розпоряджається у межах своїх повноважень майном Підприємства, у 
тому числі його коштами відповідно до законодавства;

 - забезпечує ефективне використання та зберігання переданого майна, за 
яке несе матеріальну відповідальність згідно з чинним законодавством 
України;

 - без довіреності діє від імені  Підприємства,  представляє його інтереси 
у відносинах з усіма підприємствами, організаціями, установами та 
громадянами як в Україні, так і за її межами;

 - укладає договори, видає довіреності, відкриває в управлінні 
Держказначейства та банків розрахунковий та інші рахунки;

 - несе відповідальність за формування та виконання балансу доходів і 
видатків  Підприємства;

 - організовує роботу Підприємства і несе персональну відповідальність 
за її діяльність;

 - відповідно до чинного законодавства, цього Статуту, кваліфікаційних 
характеристик, розробляє і затверджує посадові обов'язки працівників і 
правила внутрішнього розпорядку Підприємства;

 - застосовує у встановленому порядку заходи морального та 
матеріального заохочення, накладає дисциплінарні стягнення на працівників 
Підприємства;



 - несе персональну відповідальність за господарську діяльність 
Підприємства, раціональне ведення справ, дотримання фінансової 
дисципліни;

 - забезпечує дотримання законодавства з охорони праці та правил 
внутрішнього трудового розпорядку в межах Підприємства;

 - у межах своїх повноважень видає накази та інші акти з питань, 
пов'язаних із діяльністю Підприємства;

 - виконує інші обов'язки.
7.4. Рішення директора, заступників директора і керівників структурних 

підрозділів прийняті у межах чинного законодавства та відповідно до цього 
Статуту, обов'язкові до виконання для всіх підлеглих працівників 
Підприємства.

7.5. Рішення із соціально-економічних питань, що стосуються діяльності 
Підприємства, приймаються адміністрацією за участю трудового колективу і 
відображаються у колективному договорі. Право укладання колективного 
договору від імені Органу управління майном надається директору 
Підприємства, а від імені трудового колективу-уповноваженому ним органу.

7.6. У разі зміни директора, обов'язковим є проведення ревізії фінансово 
- господарської діяльності Підприємства в порядку, передбаченому чинним 
законодавством України.

8. Фінансово – господарська діяльність Підприємства.

8.1. Основним джерелом формування фінансових ресурсів Підприємства 
є кошти, отримані від оренди майна, надання платних послуг, та інші 
надходження, що не заборонені чинним законодавством України.

8.2. Доходи (прибутки) Підприємства використовуються виключно для 
фінансування видатків на утримання, реалізації мети (цілей, завдань) та 
напрямів діяльності, визначених цим Статутом.

8.3. Порядок ведення бухгалтерського обліку та складання звітності 
здійснюється, в установленому законодавством порядку.

8.4. Форми і системи оплати праці встановлюються відповідно до 
чинного законодавства України. Мінімальна заробітна плата не може бути 
нижчою від встановленого законодавством України мінімального розміру 
заробітної плати. 

8.5. Аудит діяльності Підприємства здійснюється згідно з чинним 
законодавством України.

8.6. Кошти, що залишилися на рахунках Підприємства на кінець 
фінансового року не можуть бути вилучені, крім випадків передбачених 
законодавством.



8.7. Збитки заподіяні Підприємству в результаті порушення його 
майнових прав іншими юридичними або фізичними особами, 
відшкодовуються відповідно до чинного законодавства.

9. Припинення діяльності Підприємства.

9.1. Підприємство припиняє діяльність у результаті передачі всього 
свого майна, права та обов'язків іншим юридичним особам - 
правонаступникам (злиття, приєднання, поділ, перетворення) або в результаті 
ліквідації за рішенням Органу управління майном, а у випадках, 
передбачених чинним законодавством, - за рішенням суду.

9.2. Ліквідація Підприємства здійснюється ліквідаційною комісією, яка 
утворюється у встановленому порядку.

У разі банкрутства Підприємства його ліквідація проводиться згідно з 
чинним законодавством України.

9.3. З моменту призначення ліквідаційної комісії до неї переходять 
повноваження по управлінню Підприємством. Ліквідаційна комісія оцінює 
наявне майно Підприємства і розраховується з кредиторами, складає 
ліквідаційний баланс і подає його Органу управління майном.

9.4. При припиненні діяльності Підприємства  працівникам, які 
звільняються, гарантується додержання їх прав та інтересів відповідно до 
трудового законодавства України.

9.5. При припиненні діяльності  Підприємства, печатки та штампи 
здаються у відповідні органи у встановленому законодавством порядку.

9.6. Підприємство вважається таким, що припинило свою діяльність, з 
дня внесення до Єдиного державного реєстру України запису про її 
припинення.

9.7. Майно Підприємство, що залишилося після розрахунків із 
бюджетом, оплати праці працівників, розрахунків із кредиторами, 
використовується за рішенням Органу управління майном. 

10. Заключні положення.

10.1. При необхідності в даний Статут можуть бути внесені зміни та 
доповнення. Зміни та доповнення до даного Статуту затверджуються 
рішенням Органу управління майном з відповідною реєстрацією, згідно 
чинного законодавства.


